アテンダント企画 四国まんなか千年ものがたり～スイーツ紀行～の運転について

2019 年 11 月 25 日

観光列車「四国まんなか千年ものがたり」では、昨年度ご好評いただいた専属アテンダントによる特別企

画「四国まんなか千年ものがたり～スイーツ紀行～」を以下の通り運転しますのでお知らせいたします。

記

１ 運転日

2020 年 2 月 15 日（土）、16 日（日）、22 日（土）、23 日（日・祝）、24日（月・振替休日）

２ 運転区間および時刻

（１）スイーツそらの郷紀行

多度津（10:18 発） 善通寺（10:26 発） 琴平（10:48 発） 大歩危（12:48 着）

（２）スイーツしあわせの郷紀行

大歩危（14:21 発） 琴平（16:31 着） 善通寺（16:58 着） 多度津（17:16 着）

３ 定員

各便 46名様

４ サービス概要

（１）「四国まんなか千年ものがたり」専属アテンダントが考案した企画です。

（２）「カフェ＆レストラン神椿」と「日本料理味匠藤本」のコラボレーション

四国まんなか千年ものがたりの食事を担当している「カフェ＆レストラン神椿」と「日本料理味匠藤

本」の味を一緒に味わいたい、というお客様のご要望にお応えし、特製スイーツ（東京銀座資生堂パ

ーラー監修）と、「日本料理味匠藤本」による、この日のための特別な和軽食をご一緒にお楽しみいた

だきます。

（３）15種類の特製スイーツをご用意「資生堂パーラー 神椿によるワンプレートスイーツ」

15 種類のデザートをワンプレートに 5種類盛り付け、3回に分けてご提供いたします。各プレートは

列車のコンセプトである四季の移ろいをテーマに専属パティシエが盛り付けます。

（４）今年は、「資生堂パーラー伝統のミニパフェ」がパワーアップ！

週替わりで全 3種のミニパフェをご用意しております。

2月 15 日（土）、16 日（日）

香川県産ブランドいちごを贅沢に使用“さぬき姫のいちごパフェ”（写真右）

2月 22 日（土）、23 日（日・祝）

伝統のバニラアイスと共に“さぬき姫のショコラパフェ”（写真左）

2月 24 日（月・振替休日）

神椿人気ＮＯ.１パフェ“幸せのおいり神椿パフェ”（写真中央）

（５）美スイーツタイム（写真撮影タイム）

「いっぱい並んだスイーツを写真で残したい」というお客様のご要望にお応えし、選ぶ順番によって

変わることなく、完全な姿で並ぶスイーツをお客様全員が写真撮影できるようスイーツ撮影タイムを設

けます。全 15 種のスイーツが並ぶ 2号車は、スイーツの甘～い香りに包まれてしあわせな空間へと生ま

れ変わります。お客様の笑顔があふれる撮影タイム、リクエストにお応えして今年も実施いたします。

（６）特製スイーツは、全種類をアテンダントがお客様のお席までお持ちいたします。

（７）SNS での情報発信

12 月～ 2月末までの期間限定でスイーツ紀行用インスタグラムを開設します。インスタグラムは新人

アテンダントの発案です。今年のスイーツ紀行に関する最新情報や昨年度の様子などを公式 Facebook

と共に随時発信いたします。

画像はイメージです。

５ 発売情報（スイーツそらの郷紀行・スイーツしあわせの郷紀行共通）

「四国まんなか千年ものがたり～スイーツ紀行～」は各便ごとに、募集型企画旅行として販売いたします。

詳細は専用パンフレット（別紙）もしくは、Web サイト「JR 四国ツアー」内のスイーツ紀行専用ページ

（https://www.jr-eki.com/tour/brand/1-P77）をご参照ください。

（１）旅行代金

お一人様あたり：15,000 円（大人・こども同額）

※ 上記旅行代金に含まれるもの

ア 「四国まんなか千年ものがたり～スイーツ紀行～」（多度津駅～大歩危駅間）の乗車運賃・料金

イ 車内で提供される食事（スイーツ・和軽食）料金

ウ 車内で追加飲食やお土産購入に利用できるお買い物券（お一人様あたり 1,000 円相当）

※ JR 四国ジパング倶楽部会員様は上記旅行代金より 1,000 円値引きとなります

※ 追加料金にて JR 四国の主要駅から集合解散駅まで、特急列車（自由席）を利用できるツアー専用

きっぷもございます

（２）募集人員

各便 46名様

（３）発売開始日時

2019 年 12 月 2日（月）10:00

（４）発売箇所

ア JR 四国ワープ各支店、駅ワーププラザ

イ JR 四国旅の予約センター（TEL：087-825-1662）

※ 営業時間／平日 10:00 ～ 18:00 土・日・祝 10:00 ～ 17:00

ウ Web サイト JR四国ツアー（https://www.jr-eki.com/）

※ JR 四国ツアーからのお申込には会員登録（無料）が必要です

※ スイーツ紀行専用ページ／https://www.jr-eki.com/tour/brand/1-P77

http://www.jr-eki.com/tour/brand/1-P77
http://www.jr-eki.com/tour/brand/1-P77

"四季の移ろい"をテーマに５品ずつの
スイーツワンプレートが３種類登場

資生堂パーラー神椿
15種類の特製スイーツ

ボリューム満点のスイーツにぴったりの
特製和軽食を遊山箱に

味匠「藤本」が手がける
特製和軽食

※パンフレットに掲載の写真は全てイメージです。

出発日

２０２０年
2月

15日(土)･16日(日)
22日(土)･23日(日･祝)
24日(月･振替休日)

【スイーツ そ ら の郷紀行コース】
【スイーツしあわせの郷紀行コース】

同行しませんが現地係員が同行いたします
添乗員

昼1回 (ツアー特別料理＆スイーツをお楽しみください)
※各コース共通の料理内容となります

食事条件

◎車内のスペースに限りがあるためベビーバギー等の持ち込みは
　ご遠慮ください。
◎安全上、車内の座席、テーブルには子供用椅子等を付けること
　はできません。
◎座席は予め指定させていただきます。座席のご希望や変更には
　ご対応しかねますので、ご了承ください。

注意事項

（最少催行人員／各コース３０名様）
募集人員
各コース４６名様

旅行代金・行程表は裏面をご覧ください。

週替わりのミニパフェが登場!!
2月24日(月･振替休日)

神椿人気NO.1
パフェ

神椿人気NO.1
パフェ

2月22日(土)･23日(日･祝)

伝統のバニラアイスと
共に

伝統のバニラアイスと
共に

2月15日(土)・16日(日)

香川県産ブランドいちごを
贅沢に使用

香川県産ブランドいちごを
贅沢に使用

資生堂パーラー神椿伝統のパフェ

パティシエとスイーツ(イメージ)

◆発着駅別追加代金（往復） [ 大人お一人様あたり／こども半額 ] ※このツアーは2019年12月2日(月)より発売を開始いたします。
高 松

松 山 善通寺・琴平 後免・高知 志 度 徳 島

坂出・宇多津・丸亀 多度津 観音寺

三本松

伊予三島 新居浜・伊予西条 今 治発着駅
追加代金

追加代金
発着駅 阿波池田・大歩危

1,000円

円

円 円

円

円 円

円

円

円

円

円円円

800 700 1,000 1,200 1,600 2,200

2,800 700 700 1,500 1,200 1,500 1,600

15,00015,000円円
旅行代金に含まれるもの：千年ものがたり乗車＋食事＋車内買物券
JR四国ジパング倶楽部会員様は1,000円引きとなります。旅行代金

[ スイーツそらの郷紀行 ]は、多度津駅・善通寺駅・琴平駅発、大歩危駅着の場合
[ スイーツしあわせの郷紀行 ]は、大歩危駅発、琴平駅・善通寺駅・多度津駅着の
場合の金額です。
上記以外の発着の場合は、発着駅別追加代金を加算した金額が、旅行代金と
なります。

注）旅行代金について

大人・こども
同額

このパンフレットは、2019年11月1日現在を基準として作成しております。

8612289ｰ営商ｰ8615694

旅行代金には､パンフレットに明示された交通費､食事代､車内買物券代､消費税等諸税相当額が含まれています。

千年ものがたり車内で使える
お買い物券（1,000円分）付き
※おつりはでません。

◆そらの郷紀行コース      [ 集合：多度津駅または琴平駅/解散：大歩危駅 ] ※善通寺駅からも乗車いただけます。

四
国
各
駅

大
歩
危
駅

特急列車
（自由席）

12：48着

多
度
津
駅

10:18発

善
通
寺
駅
10:26発

琴

平

駅

10:48発

【昼食】特製遊山箱＆特製スイーツ

四国まんなか千年ものがたり
スイーツそらの郷紀行

このツアー限定の特製和軽食と、
15種類の特製スイーツをお楽しみください。

◆しあわせの郷紀行コース [ 集合：大歩危駅/解散：琴平駅または多度津駅 ]※善通寺駅からも降車いただけます。

特急列車
（自由席）

四
国
各
駅

大
歩
危
駅

14：21発

琴

平

駅

多
度
津
駅

善
通
寺
駅

17：16着16：31着 16：58着

四国まんなか千年ものがたり
スイーツしあわせの郷紀行

【昼食】特製遊山箱＆特製スイーツ
このツアー限定の特製和軽食と、
15種類の特製スイーツをお楽しみください。

TW【 そら HSIGBU067D /しあわせ HSIGBU068D 】

特製スイーツの
撮影タイム
特製スイーツの
撮影タイム

和軽食とスイーツは
アテンダントがお席
までお持ちします。

[ 週替わりミニパフェ(各コース共通) ]
2月15日・16日／さぬき姫のいちごパフェ
2月22日･23日／さぬき姫のショコラパフェ
2月24日　 　 ／幸せのおいり神椿パフェ

特製スイーツが並ぶ
車内での撮影タイム
をお楽しみいただけ
ます。

※気象状況等および運輸機関の運行状況・時刻改正等の影響により到着時刻および行程が変更になる場合があります。

アテンダント
特 別 企 画

集合：多度津駅または琴平駅/解散：大歩危駅 ] ※善通寺駅からも乗車いただけます。

大

[ 週替わりミニパフェ(各コース共通) ]
2月15日・16日／
2月22日･23日／さぬき姫のショコラパフェ

アテンダント
特 別 企 スイーツ紀行
アテンダント
特 別 企 画 スイーツ紀行